МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

22.12.2011
                                                      с.Чаинск                                                     № 39

	О тарифах на жилищно-коммунальные услуги для населения Чаинского сельского поселения

В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  руководствуясь ст.31 Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение»,

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить тарифы жилищно-коммунальных услуг для населения Чаинского сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить размер ставки платы за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда в Чаинском сельском поселении согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Администрации поселения, на информационном стенде в с.Гришкино, в библиотеке с.Чаинск, в библиотеке с.Гришкино.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                                     В.Н.Аникин

	Приложение № 1

к решению Совета Чаинского сельского поселения

от 22.12.2011

Тарифы на жилищно- коммунальные услуги для населения Чаинского сельского поселения
	№
	Наименование

услуги
	Един.

измерения

	МУП Чаинского района «Чаинское ПОЖКХ»
	Администрация Чаинского сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	Неблагоустроенные жилые дома,   в т.ч.

	1.1.

	Плата за наем
	руб./м2

	-
	1,40

	Приложение № 2
к решению Совета Чаинского сельского поселения от 22.12.2011 № 39

РАСЧЕТ

                           размера ставки платы за наем жилого помещения муниципального

                                          жилищного фонда в Чаинском сельском поселении

1. Расчет базовой ставки платы за наем жилого помещения

БСТ = БС ср. х  Н отч. %,     где:

БСТ    – базовая ставка платы за наем жилого помещения;

БС ср. -  средняя балансовая стоимость 1 кв.м. жилья;

Н отч.  – средне - взвешенный норматив отчислений на полное восстановление, 2%.

БС ср. = БС : S об.

БС ср. = 10225155 руб.  :  2428,2 кв.м.  = 4119,39 руб.

БСТ = 4119,39 руб. х  2%  :  (12 мес. х 50 лет) = 13,73 руб.

Базовая ставка платы за наем 1 кв.м. жилого помещения составила  13 руб.73 коп.

2. Расчет ставки платы за наем жилого помещения за 1 кв.м.

ПН = БСТ х ОПЛ х КН х КБД х КИФ ср. х КБР, где:

БСТ      - базовая ставка платы за наем;

ОПЛ     - площадь, 1 кв.м.;

КН        - коэффициент найма, 1;

КБД      - коэффициент благоустройства, 1;

КИФ ср.- коэффициент износа жилого фонда, 0,2;

КБР       - коэффициент благоустройства жилого района, 0,51.

ПН = 13,73 руб. х 1 кв.м. х 1,0 х 1,0 х 0,2 х 0,51 = 1 руб. 40коп.

Ставка платы за наем 1 кв.м. жилого помещения составила 1 руб. 40 коп.